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MIĘDZYLESIE  (inf.  wł.).  Miłośnicy  muzyki  klasycznej  mieli  okazję  uczestniczyć  w
wyjątkowym wydarzeniu, które odbyło się w sobotę 27 bm. w Sali Balowej międzyleskiego
zamku. Impreza w ramach XII edycji Dolnośląskiego Festiwalu Muzycznego przyciągnęła
liczne grono słuchaczy,  którzy zgromadzili  się,  aby uczestniczyć w koncercie „Pieśni o
Ziemi”.  Melomańską  ucztę  poprzedziły  wydarzenia  towarzyszące,  skierowane  do
odwiedzających  ten  historyczny  obiekt.  
 
Z  powodów  zdrowotnych  zabrakło  sopranistki  i  zarazem  dyrektorki  artystycznej  festiwalu
Magdaleny Kulig.  Koncert  zagrano w składzie:  fletnistka Ewelina Zawiślak,  harfista  Juliusz
Wesołowski  oraz recytator Grzegorz Łukawski.  Wybrzmiały m.in.  utwory Richarda Straussa i
Franciszka Schuberta. Muzyka klasyczna przeplatała się lub łączyła z poezją „Fletni chińskiej”, w
tłumaczeniu Gustava Mahlera, a także wierszami Czesława Miłosza i in. Wyjątkowa akustyka Sali
Balowej zamku pozwoliła na doskonałe wybrzmienie każdego dźwięku, co zwróciło uwagę nawet
najbardziej wymagających melomanów.
 
– Jeśli chodzi o tę Salę Balową, to lepsza taka kameralna niż Sala Balowa Zamku Królewskiego w
Warszawie. Artyści tam mieli taki rodzaj bariery - taki był balans między instrumentami i głosem, że
oni  się  wzajemnie  nie  słyszeli.  Myśmy  jako  publiczność  znakomicie  odbierali  koncert,  ale  ich
przestrzeń  jakoś  tak  się  akustycznie  zamknęła,  że  była  dla  nich  nieprzyjazna  –  zdradził  nam
zadowolony z międzyleskiego koncertu koordynator festiwalu Mieczysław Kowalcze.
 
DFM po raz pierwszy zagościł w "Zamku Międzylesie". Zagrano 13 utworów. Koncert zgromadził
ponad 120 osób, a jedna z uczestniczek miała przeszło 100 lat, co podkreślono kwietnym bukietem
oraz odśpiewaniem tradycyjnej polskiej piosenki urodzinowej, oczywiście odpowiednio dopasowanej
do  okoliczności.  Zaangażowanie  artystów  było  wyjątkowo  docenione  przez  publiczność,  którzy
nagrodzili muzyków owacjami na stojąco.

Wkrótce po raz kolejny będzie można się przekonać o walorach akustycznych Sali Balowej zamku.
Stanie  się  to  za  sprawą  zbliżających  się  wydarzeń,  które  raz  po  raz  ożywiają  wnętrza  ponad
700-letniego obiektu. 
 
– W drugi weekend sierpnia mamy tutaj koncert w sali, na pewno będzie też koncert kolęd polskich,
będzie  też  koncert  operowy  na  zakończenie  warsztatów  operowych.  Tak  że  mamy  już  kilka
koncertów zaplanowanych, a myślę, że jeszcze do tego dojdą następne  – dowiedzieliśmy się od
pełnomocniczki ds. rozwoju zarządu spółki SKI-RAFT Agnieszki Woźniak.
 
Wydarzenie  wzbogacono  o  dodatkowe  atrakcje,  w  tym  wystawę  rzemiosła  regionalnego  oraz
spotkania  z  autorem  literatury  podróżniczej  Zbigniewem  Franczukowskim  i  przewodnikiem
sudeckim Bogusławem Steckim.  Dzieci miały okazję uczestniczyć w animacjach, tj.  malowanie
twarzy czy plecenie warkoczyków. Nie zabrakło również gry terenowej dla poszukiwaczy przygód i
odkrywców tajemnic zamku.
 
XII Dolnośląski Festiwal Muzyczny to wydarzenie, które odbywa się dzięki dofinansowaniu przez
Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego z  pieniędzy Funduszu Promocji  Kultury,  w ramach
programu  „Muzyka”  realizowanego  przez  Narodowy  Instytut  Muzyki  i  Tańca.  Każdego  roku
przyciąga w regionie licznych entuzjastów muzyki. Organizatorzy już zapraszają na kolejne koncerty.



Najbliższy odbędzie się 10 sierpnia w kaplicy św. Anny w Szalejowie Dolnym.
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